
2022/23 HIGHLIGHTS AT A GLANCE2022/23 HIGHLIGHTS AT A GLANCE

PRODUKT PLANETA LIDÉ NAŠI LIDÉ

Náš krátkodobý cíl v 
oblasti emisí skleníkových 
plynů byl schválen v 
rámci iniciativy 

Science 
Based Targets 
Initiative

Vytvořili jsme 

rámec pro 
sledování 
biologické 
rozmanitosti 
a začali jsme s pilotním 
ověřováním metodiky 
na vybraných farmách 
zapojených do Primark 
Sustainable Cotton 
Programme

Připomněli jsme si 
10 let Primark 
Sustainable Cotton 
Programme. V rámci 
tohoto programu 
jsme již proškolili 

299 3881 
zemedelcu

Približne 70 % 
našich prodejen je nyní napájeno obnovitelnou nebo 
nízkouhlíkovou elektřinou a

141 prodejen 
přešlo na energeticky úsporné osvětlení

Od roku 2019 jsme v 
rámci celé společnosti 
eliminovali

miliardu 
jednotek 
jednorázových plastů

Ke sběru údajů o mzdách v továrnách v Bangladéši, 
Kambodži, Indii a Turecku 

používáme soubor nástroju 
pro spravedlivé odmenování 
Fair Labor Association

V letošním roce probíhá v 17 továrnách v 
Bangladéši program rozvoje dovedností Sudokkho. 
V těchto továrnách pracuje 

29,224 pracovnic

Máme šest iniciativ 
usnadňujících proces 
podávání stížností v 

91 
továrnách,
které zaměstnávají 
187 657 osob, tedy 
30 % všech pracovníků 
našeho dodavatelského 
řetězce

V letošním roce 
pomohl projekt My Life 
India pracovníkům 
lépe porozumět jejich 
právům v sedmi 
továrnách. Tyto továrny 
představují více než 

4,000 
pracovníku

Prostřednictvím pololetního průzkumu Your Voice 
jsme od více než 

50,000 kolegu
získali zpětnou vazbu o jejich zkušenostech 
ve společnosti Primark

V celé firmě jsme 
letos povýšili 

2,657 lidí

Prispeli 
jsme cástkou 
150,000 liber 
na podporu organizace 
ILGA World v jejím úsilí 
o prosazování rovnosti 
a rovnoprávnosti 
LGBTQI+ lidí na 
celém světě

Zahájili jsme nové 

tríleté partnerství s 
organizací WorkEqual, 
abychom ji podpořili v záměru odstraňovat 
překážky kariérního postupu žen v Irsku

55 %
prodaného oblečení 
obsahovalo 
recyklovaná nebo 
udržitelnější vlákna

46 %
prodaného bavlněného 
oblečení obsahovalo 
bavlnu, která byla bio, 
recyklovaná nebo 
původem z Primark 
Sustainable Cotton 
Programme

Zavedli jsme nový 

Standard 
cirkulárních 
produktu
a spustili jsme školení 
cirkulárního designu 
pro kolegy

Rozšířili jsme testování 
odolnosti při praní na  

39 % všeho 
našeho 
oblecení 
a 57 % testovaného 
džínového oblečení 
splnilo nejvyšší úroveň 
požadavků našeho 
rozšířeného 
systému praní

Spustili jsme

platformu pro vysledovatelnost 
a dodržování predpisu
TrusTrace, která pomáhá shromažďovat data z 
celého dodavatelského řetězce výrobku od surovin 
až po finální výrobek

1. Mezi proškolené zemědělce počítáme ty, kteří již program absolvovali, i ty, kteří jím právě procházejí.


